

NABU-Naturschutzstation Niederrhein e.V. Keekener Straße 12 47533 Kleve

Stellenausschreibung

Dietrich Cerff

Vorsitzender

Tel. +49 (0)2821-713988-0 Fax+49 (0)2821-713988-29 info@NABU-Naturschutzstation.de

Kleve, 22. März 2023

Bei der NABU-Naturschutzstation Niederrhein e.V. ist eine unbefristete 75 – 90 % Stelle (30 - 36 Stunden/Woche) im Bereich

Kaufmännische Verwaltung

kurzfristig zu besetzen.

Die NABU-Naturschutzstation Niederrhein engagiert sich für Natur und Umwelt am Niederrhein. Wir sind ein Team von derzeit aus 15 hauptamtlichen und zahlreichen ehrenamtlichen Mitarbeiter*innen sowie jungen Erwachsenen, die ihren Freiwilligendienst absolvieren.

Zu Ihren Aufgaben gehören:

- Abrechnung von Fördermaßnahmen und Erstellung von Verwendungsnachweisen für verschiedene Projektmittelgeber
- Bearbeitung von Vergaben
- Recherche von Steuer- u. sozialversicherungsrechtlichen Fragen
- Unterstützung der Buchhaltung
- Allgemeine Verwaltungsaufgaben

Sie haben eine qualifizierte Berufsausbildung im kaufmännischen Bereich (ideal Steuerfachangestellte*r oder Bürokauffrau/-mann), Organisationstalent und gute Kenntnisse im Umgang mit den Microsoft Office Anwendungen (insbesondere Excel). Sie beherrschen eine selbstständige und exakte und verantwortungsvolle Arbeitsweise und haben Freude an der Arbeit in einem Team.

Wir bieten:

- Eine Einarbeitung durch eine erfahrene Buchhalterin
- Flexible Arbeitszeiten, mobiles Arbeiten in Absprache möglich
- 30 Tage Urlaub im Jahr (bezogen auf eine 5-Tage-Woche)
- Weiterbildungen
- Ein verlässliches Arbeitsumfeld mit einer wertschätzenden, familienfreundlichen Arbeitskultur
- Teamevents, von der täglichen Kaffeepause bis hin zum gemeinschaftlichen Paddeln oder Radfahren

NABU Naturschutzstation Niederrhein e V

Keekener Straße 12 47533 Kleve Tel. +49 (0)2821-713988-0 Fax +49 (0)2821-713988-29 info@NABU-Naturschutzstation.de www.NABU-Naturschutzstation.de

Geschäftskonto

Sparkasse Kleve IBAN DE41 3245 0000 0005 1259 68 BIC WELADED1KLE

USt.-IdNr.:DE178642241 Steuer-Nr.:116/5745/6433

Spendenkonto

Bank für Sozialwirtschaft
IBAN DE28 3702 0500 0008 1550 00
BIC BFSWDE33XXX

Die NABU Naturschutzstation Niederrhein ist ein nach Umweltrechtsbehelfsgesetz anerkannter Naturschutzverein.
Spenden und Beiträge sind steuerlich absetzbar. Erbschaften und Vermächtnisse an den NABU sind steuerbefreit.



• Und nicht zuletzt: eine Aufgabe, die den Einsatz lohnt

Ihre aussagekräftige Bewerbung (Anschreiben, Lebenslauf, die wichtigsten Zeugnisse) mit Ihren Gehaltvorstellungen richten Sie bitte per E-Mail mit dem Betreff "Bewerbung kaufm. Verwaltung" an die Adresse bewerbung@nabunaturschutzstation.de oder per Brief an die NABU-Naturschutzstation Niederrhein, Keekener Straße 12, 47533 Kleve an den Vorsitzenden Herrn Dietrich Cerff.

Bei Übermittlung per E-Mail empfehlen wir den Versand einer verschlüsselten, aber nicht gezippten Datei. Das Passwort sollte mit gesonderter E-Mail übermittelt werden. Postalisch eingeschickte Bewerbungen werden nicht zurückgeschickt. Bitte nehmen Sie aus Umweltschutzgründen Abstand von Bewerbungsmappen und Folienhüllen.